Dalam buku Hamzah Fansuri Penyair Aceh, yang dikarang oleh Prof. A. Hasymi menyebut bahwa Syeikh Hamzah Fansuri hidup dalam masa pemerintahan Sultan Alaidin Riayat Syah IV Saiyidil Mukammil (997-1011 H-1589-1604 M) sampai ke permulaan pemerintahan Sultan Iskandar Muda Darma Wangsa Mahkota Alam (1016-1045 H-1607-1636 M).

⁵ Al-Qushayri, Abu Qasim, Al-Risalah Al-Qushayriyyah. (Kaherah: Dar al-Sya'bu, 1989), 103-105.

⁶ Nasution, Harun, Filsafat Agama. (Jakarta: Bulan Bintang, 1974), 36-39.

Dari berbagai sumber disebutkan bahwa Syeikh Hamzah al-Fansuri telah belajar berbagai ilmu yang memakan waktu lama.